熊本県医師会 令和 5年度日本医師会生涯教育講座
【 熊 本 会 場 】

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、 日本医師会生涯教育講座は各圏域で開催することにより会員諸氏の出席の便宜を図り、又、各地区に

おける病診連携の実践の輪を広げることを目的としており、今年度は、熊本市 偲)並びに熊本大学病院、荒尾市、
阿蘇市、八代市、水俣市、人吉市、天草市の計 10ケ 所で開催しております。

つきましては、今回下記の通り済生会熊本病院において開催致しますので医師並びに医療従事者より多数ご

参加下さいますようご案内申し上げます。
なお、他会場につきましては熊本県医師会ホームページ (講演会のご案内)を ご覧下さい。

令和 6年 1月

熊本県医師会長 福田 桐
会員各位

膏E

【講義内容】
(日 本医師会生涯教育講座 2.5単位)

(取得カリキュラムヨード 7医療の質と安全 :1単位 0最新のトピックス・その他 :15単位)

(専門医共通講習会)申請中

日時 :令和 6年 2月 10日 (上 ) 午後 2時～/会場 :済生会熊本病院

|.受 付 (13:30～ 14:00) 受付場所 :外来がん治療センター4階コンベンションホール

‖,開講式 (14:00～ 14:10)
|||.専門医共通講習会 (医療安全研修)(14:10～ 15:10)

「医療の質改善・患者安全活動 ―トヨタの問題解決手法を取 り入れる一」

【専門医共通講習―医療安全 :1単位】

講師 :済生会熊本病院 TQM部 部長 村 中 裕 之 先生

(CC 7:医療安全 1単位)

iV.講 義 (15:10～ 16:40)
1.「 レカネマプ導入のためのポイント」

講師 :済生会熊本病院 脳神経内科 特別顧問 橋 本 洋一郎 先生
(CC O:最 新のトピックス・その他 0.5単位)

2.「アルツハイマー型認知症 (ATD)とアルツハイマー病 (AD)の画像診断」

講師 :済生会熊本病院 放射線科 副部長   安 田   剛 先生
(CC O:最 新のトピックス・その他 0.5単位)

3.「認知症を心配 して来院 した患者に、初療時にしておきたい 5つのこと」

講師 :済生会熊本病院 脳神経内科 副部長  稲 富 雄―郎 先生
(CC O:最新のトピックス・その他 0.6単位)

V.閉 講式

受講料 :(会員及び医師)1,000円  (医療従事者)無料
※コメディカルの方も受講しやすい内容になっておりますので、是非ご参加下さい。
※専門医共通講習の単位付与にあたり、遅刻・早退を含めた受講時間を記録させていただきます。

熊本県医師会 業務 I課 行 (FAX:096-355-6507)

熊本県医師会 令和 5年度日本医師会生涯教育講座 (済生会熊本病院)

申込書

※ い に て

所属郡市 医療機関名 TEL

出席者氏名 会員区分

・医師会員
・非医師会員 (職種 :

(生年月日 :西暦  年

)

日生まれ )月

出席者氏名 会員区分

・医師会員
・非医師会員 (職種 :

(生年月日 :西暦  年
)

日生まれ)月

なお、コメディカルの方は、職種のみの記載をお願い致します。